[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2022

	№
	780-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 24.06.2015 № 44/318 «Об утверждении Положения о министерстве транспорта Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о министерстве транспорта Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/318 «Об утверждении Положения о министерстве транспорта Кировской области», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «, за исключением транспортного обслуживания населения воздушным транспортом» исключить.

1.2. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 «Функции министерства» после слов «транспортного обслуживания населения» дополнить словом «воздушным,».
1.3. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства»:
1.3.1. Абзац первый после слов «транспортного обслуживания населения» дополнить словом «воздушным,».
1.3.2. В подпункте 3.1.1.3 после слов «транспортное обслуживание населения» дополнить словом «воздушным,».
1.3.3. Дополнить подпунктами 3.1.1.7–1 – 3.1.1.7–3 следующего содержания:
«3.1.1.7–1. Участвует в пределах своих полномочий в обеспечении осуществления авиационной деятельности на территории Кировской области.
3.1.1.7–2. Предоставляет субсидии из областного бюджета организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов, на возмещение части затрат в связи с осуществлением ими наземного
 и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов.

3.1.1.7–3.  Предоставляет субсидии из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области, и на формирование региональной маршрутной сети».
1.4. Перечень учреждений и хозяйствующих обществ, подведомственных министерству транспорта Кировской области (приложение к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]